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Regionstyrelsen 

Angående revidering av Förslag till utveckling av missbruks- och 
beroendevården i Halland

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslår regionstyrelsen besluta att  

- meddela länets kommuner att tidigare beslutat Förslag till utveckling av 
missbruks- och beroendevården i Halland inte längre äger giltighet i dess 
ekonomiska delar då Region Halland, efter dialog med kommunerna, fattat 
beslut att stå för hela finansieringen av Beroendeavdelning för heldygnsvård 
och Tillnyktringsenheten retroaktivt, vilket medför att förutsättningarna helt 
förändrats.

- då kommunerna inte längre medfinansierar ovanstående verksamhet kan inte 
heller krav ställas på Region Halland utifrån rapporten Förslag till utveckling av 
missbruks- och beroendevården i Halland.
  

- anteckna att regional överenskommelse om samverkan Insatser till vuxna och 
ungdomar med riskbruk/missbruk/beroendeproblem och till deras närstående 
gäller till dess att den reviderats. 

Sammanfattning
Region Halland åtog sig i samband med Kommun- och regionledningsforum den 10 
april 2019 att ta fram ett beslutsförslag gällande revidering av överenskommelsen om 
missbruk och beroendevård i Halland och den del som berör inläggningsrätten till 
avdelningen för heldygnsvården (avd 24). Efter dialog med kommunerna har 
regionen beslutat att stå för hela finansieringen av aktuell verksamhet. 

Bakgrund
Berörda parter har haft olika syn och tolkningar gällande delar av överenskommelsen
samt kostnadsfördelningen mellan kommunerna och Region Halland gällande
beroendeavdelningen med heldygnsvård och med tillhörande tillnyktringsplatser. Det
genomfördes 2017 en processkartläggning bestående av representanter från hela
vårdkedjan i missbruks-och beroendevården. 



Som ett resultat av processkartläggningen gav Chefsgrupp Halland under 2018 i 
uppdrag till strategisk grupp socialtjänst och näraliggande hälso- och sjukvård att ta 
fram en ny, renodlad överenskommelse för den integrerade missbruks- och 
beroendevården i Halland kring det som behöver regleras mellan region och 
kommun. I uppdraget från Chefsgrupp Halland ingick även att ta fram en kommunal 
kostnad i den nya överenskommelsen samt att ta fram ekonomisk lösning för aktuell 
period i nuvarande överenskommelse.

Kommun- och regionledningsforum hade ärendet uppe för dialog den 10 april 2019,
och var då eniga om att överenskommelsen skulle sägas upp i dess nuvarande form 
för villkorsändring (revidering). Den nya överenskommelsen skulle ersätta tidigare 
version vid samma beslutstillfälle, samt att Region Halland skulle åta sig att ta fram 
ett likalydande beslutsförslag som översänds till kommunerna.

I och med att Region Halland därefter har fattat beslut om att stå för hela 
finansieringen för Beroendeavdelning för heldygnsvård och Tillnyktringsenheten 
retroaktivt, medför detta att villkoren helt förändrats. 

Då kommunerna inte längre medfinansierar Beroendeavdelningen för heldygnsvård 
eller Tillnyktringsenheten kan inte heller krav ställas på Region Halland utifrån 
rapporten Förslag till utveckling av missbruks- och beroendevården i Halland.

Regional överenskommelse om samverkan Insatser till vuxna och ungdomar med 
riskbruk/missbruk/beroendeproblem gäller till dess att den har reviderats.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
De ekonomiska konsekvenserna blir att Region Halland står för hela finansieringen 
av Beroendeavdelning för heldygnsvård och Tillnyktringsenheten från start. Därmed 
upphör den ekonomiska grundvalen att gälla. Beslutet att Region Halland kommer att 
stå för hela finansieringen innebär en kostnad om 13 mkr/år. Under åren inbetalda 
medel om totalt 2,6 Mkr ska därutöver återbetalas till berörda kommuner. 
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Jörgen Preuss Martin Engström 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga: 
Förslag till utveckling av missbruks- och beroendevården i Halland
Överenskommelse om samverkan Insatser till vuxna och ungdomar med 
riskbruk/missbruk/beroendeproblem och till deras närstående
Regional överenskommelse om samverkan – insatser till vuxna och ungdomar med 
riskbruk/missbruk/beroendeproblem och till deras närstående



Styrelsens/nämndens beslut delges
Laholms kommun, KS 2015-00226
Halmstads kommun, KS 2014/0349
Falkenbergs kommun, KS 2015/170
Varbergs kommun, KS 2014/0365
Kungsbacka kommun, KS 2014/300
Hylte kommun, KS 0573
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